ЗВЕНИГОВСКАЯ РАЙОННАЯ ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	27 июля 2021 г.
	№
	   6/38

О графике работы Звениговской районной территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва

На основании постановления Центральной избирательной комиссии Республики Марий Эл от 14 июля 2021 г. № 188/1375, которым утвержден режим (время) работы избирательных комиссий Республики Марий Эл
в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва в июле – сентябре 2021 года, Звениговская районная территориальная избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить прилагаемый график работы Звениговской районной территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.
2. Утвердить график дежурства членов Звениговской районной территориальной избирательной комиссии с правом решающего голоса по приему заявлений избирателей о включении в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва в помещении Звениговской районной территориальной избирательной комиссии
3. Разместить на странице Звениговской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл установленный пунктом 1 настоящего постановления график работы Звениговской районной территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий по приему заявлений о включении избирателей в список избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва.
 4. Информировать избирателей о порядке и сроках подачи заявлений,
а также о номерах телефонов и адресах соответствующих избирательных комиссий, графике их работы по приему заявлений.
5. Разместить прилагаемую информацию о порядке голосования избирателей по месту нахождения на выборах депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва на странице Звениговской районной территориальной избирательной комиссии на официальном интернет-портале Республики Марий Эл, перед входом в помещение Звениговской районной территориальной избирательной комиссии и направить для опубликования в газете «Звениговская неделя».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на председателя Звениговской районной территориальной избирательной комиссии И.В. Пипикину.

	Председатель Звениговской районной территориальной избирательной комиссии

	И.В.Пипикина

	Секретарь Звениговской районной территориальной избирательной комиссии

	И.А.Уманец

Приложение
к постановлению Звениговской районной территориальной избирательной комиссии
от 27 июля 2021 г. № 6/38

ГРАФИК
работы Звениговской районной территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных комиссий в период подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации восьмого созыва в июле – сентябре 2021 года

	Наименование
избирательной комиссии
	Время работы

	Территориальная избирательная комиссия
	Июль:

	– 30 и 31 июля:
с 11 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин.;

	Август:

	– 1–31 августа:
с 11 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин.;

	Сентябрь:

	– 1–16 сентября:
с 11 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин.;
– 17 и 18 сентября:
с 08 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин.;
– 19 сентября:
с 06 час. 00 мин. до 24 час. 00 мин.;
– 20 сентября:
с 00 час. 00 мин. до 06 час. 00 мин.;
– 20–30 сентября:
с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.

	Участковая избирательная комиссия
	Сентябрь:

	– 8–16 сентября:
– в рабочие дни:
с 11 час. 00 мин. до 19 час. 00 мин.;
– в выходные дни:
с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.;
– 17 и 18 сентября:
с 08 час. 00 мин. до 20 час. 00 мин.;
– 19 сентября:
с 07 час. 00 мин. до 23 час. 00 мин.;
– 20 сентября:
с 10 час. 00 мин. до 14 час. 00 мин.